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A

Fundament słupa ekranu akustycznego,

posadawianego przy szlakach komunikacyjnych

Przedmiotem wzoru użytkowego jest lekki, żelbetowy fun¬

dament słupa ekranu akustycznego, posadawianego przy szlakach

komunikacyjnych, zwłaszcza na nasypach dróg samochodowych i
kolejowych.

Ekran akustyczny stanowi liniową konstrukcje o znacznej

powierzchni, której posadowienie przenosić musi znaczne ob¬
ciążenie parciem wiatru. W sytuacjach przestrzennie otwartej
ekspozycji oraz ekranu o dużej wysokości, wartości momentu

utwierdzenia oraz siły poziomej narzucają bardzo duże wymiary

bloku fundamentowego - którego wykonanie narusza grunt na

znacznej głębokości, również pod drogą komunikacyjną. Problem
ten jest szczególnie widoczny przy fundamentowaniu słupów

ekranu akustycznego na gruntach słabych - zwłaszcza na nasy¬
pach.

Z polskiego opisu zgłoszenia wynalazku nr P-284 130 zna¬

ny jest fundament masztu wąskotrzonowego, który utworzony
jest jako zespół stalowej rury nośnej z osadzoną na górnym
końcu głowicą żelbetową, wyposażoną w śruby kotwiące stopę

masztu. W innym rozwiązaniu przedstawionym opisem międzynaro¬

dowego zgłoszenia wynalazku nr PCT/NO93/00037 konstrukcja ut¬
wierdzająca maszt złożona jest z kilku pionowych rur o perfo¬

rowanej ściance, do których po wciśnięciu ich w grunt wtła¬
czany jest pod ciśnieniem beton. Na górnych, wystających z

gruntu końcach rur mocowana jest płyta gniazdowa - będąca
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podstawą pod stopę masztu. Znana jest również z polskiego

opisu zgłoszenia wynalazku nr P-215 5 66 konstrukcja fundamen¬
tu, który stanowi zespół złożony z wielu, pojedynczych pali
betonowych o średnicy od 50 do 15 0 mm, połączonych górnymi

końcami w żelbetowym bloku fundamentowym.

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie lekkiego funda¬
mentu żelbetowego pod słupy ekranu akustycznego, posadawiane-
go zwłaszcza na nasypie, a utwierdzonego w gruncie za pomocą

zespołu pali. W tym celu pale fundamentu wykonane zostały ze
stalowych kształtowników o dwóch ściankach równoległych, roz¬
mieszczonych po obu stronach osi stopy słupa równoległej do

podłużnej osi ekranu i ukierunkowanych ściankami równolegle
do tej osi. Blok fundamentowy zbrojony jest prętem przewle¬

czonym przez otwory w końcach pali oraz siatką prętową w
strefie pod stopą słupa.

Współpraca sprzężonych górnymi końcami w bloku fundamen¬

towym, odpowiednio usytuowanych, wbijanych pali stalowych
pozwala uzyskać duży sumaryczny moment utwierdzenia, jedno¬

cześnie obniżyć zużycie materiałów oraz skrócić czas wykona¬
nia fundamentu. Fundament według wzoru narusza strukturę
gruntu tylko w niewielkim stopniu, nie osłabia strefy pod

konstrukcją drogi.
Fundament według wzoru przedstawiony jest na rysunku,

którego fig. 1 pokazuje widok fundamentu z kierunku równoleg¬
łego do osi drogi prowadzonej na nasypie, fig.2 widok z kie¬
runku prostopadłego a fig.3 przekrój poziomy przez blok fun¬

damentowy według linii A-A.
Ekran akustyczny E - zbudowany z nośnych płyt żelbeto¬

wych pokrytych profilowanymi płytkami zrębkobetonowymi - us¬
talony jest na słupach do fundamentów w nasypie autostrady.

Fundament według wzoru stanowi zespół złożony z wielu stalo¬
wych pali 1, których górne końce utwierdzone są w betonowym

bloku fundamentowym 2. Pale 1 wykonane są z kształtowników

posiadających dwie ścianki równoległe, takich jak profil sig¬
ma, dwuteownik, ceownik. W przekroju poziomym pale 1 roz¬

mieszczone są po obu stronach osi x stopy słupa 4: równoległej
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do podłużnej osi ekranu E oraz ściankami ukierunkowane rów¬
nolegle do osi x- Blok fundamentowy 2. zbrojony jest prętami 3.

przewleczonymi przez otwory w końcach pali 1, tworzącymi wie¬

niec. Ponad to strefa pod stopą słupa 4. wzmocniona jest siat¬
ką prętową5. oraz ramą z kątowników w której ustalone są faj -
kowe śruby kotwiące 6..

Parametry wytrzymałościowe tak wykonanego fundamentu są

bardzo korzystne dla obciążeń charakterystycznych dla ekranu
akustycznego. Zespół stalowych pali 1 ukierunkowanych odpo¬
wiednio do obciążenia oraz o dobranej długości stanowi kon¬
strukcję o wysokim momencie utwierdzającym, cechującą się po¬

nad to pewną sprężystością, korzystną przy silnych porywach
wiatru. Wykształcony na końcach pali 1 oczep bloku fundamen¬

towego 2. spełnia zadania : sztywnego połączenia pali 1 w zes¬
pół nośny oraz przenoszenia obciążenia pionowego i poziomego.

Rozwiązanie fundamentu pozwala na istotne przyspieszenie
prac, obniża koszty realizacji, nie narusza struktury gruntu
nasypowego.
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Zastrzeżenie ochronne

Fundament słupa ekranu akustycznego, posadawianego przy
szlakach komunikacyjnych, stanowiący zespół złożony z wielu

pali sprzężonych górnymi końcami w bloku fundamentowym, wypo¬
sażonym w śruby kotwiące stopę słupa, znamienny tym, że jego

pale (1) -wykonane ze stalowych kształtowników o dwóch ścian¬
kach równoległych- rozmieszczone są po obu stronach osi (x)

stopy słupa (4.) równoległej do podłużnej osi ekranu (E) i
ukierunkowane ściankami równolegle do tej osi (x), a ponad to
blok fundamentowy (2.) zbrojony jest prętem (3.) przewleczonym

przez otwory w końcach pali (1) oraz siatką prętową (5.) w
strefie pod stopą słupa (4.) .
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